

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wy-
 dać następujące najwyższe pisma odręczne:

Kochany hrabio Beust! Otwarcie zwołanych
 na dzień 21. bm. do Pesztu delegacyi odbyć się ma
 24. bm., o czem odwołując się na Moje pismo odrę-
 czne z 11. października 1870 uwiadamiam Cię dla
 poczynienia potrzebnych zarządzeń z tym dodatkiem,
 że uwiadamiam o tem także obu Moich prezydentów
 rady ministrów.

Wiedeń, 18. listopada 1870.

Franciszek Józef w. r.

Beust w. r.

Kochany hrabio Potocki! Otwarcie zwoła-
 nych na dzień 21. b. m. do Pesztu delegacyi odbyć
 się ma 24. b. m., o czem odwołując się na Moje
 pismo odręczne z 11. paźdz. 1870 uwiadamiam Cię
 dla poczynienia potrzebnych zarządzeń.

Wiedeń, 18. listopada 1870.

Franciszek Józef w. r.

Potocki w. r.

Kochany hrabio Andrassy! Otwarcie zwoła-
 nych na dzień 21. b. m. do Pesztu delegacyi odbyć
 się ma 24. b. m., o czem odwołując się na Moje
 pismo odręczne z 11. paźdz. 1870 uwiadamiam Cię
 dla poczynienia potrzebnych zarządzeń.

Wiedeń, 18. listopada 1870.

Franciszek Józef w. r.

Andrassy w. r.

Obwieszczenie.

Do 15. listopada b. r. ustał księgosusz w Bu-
 dzanowie w powiecie czortkowskim w Oryszkowcach
 i w Jabłonowie w powiecie husiatyńskim, w Wor-
 wolinecach w powiecie zaleszczyckim, w Tustaniu,
 w Uzinie i w Wodnikach w powiecie stanisławowskim,
 w Monasterzyskach, w Koropcu i w Hucie starej w
 powiecie buczackim, w Horozance w powiecie pod-
 hajeckim i w Ponikwie wielkiej w powiecie brodz-
 kim. — Wybuchł zaś w Ułaskowcach w powiecie
 czortkowskim, w Wychwałnicach i w Mysłowie w
 powiecie skałackim, w Petrykowie i w Zagrobeli w
 powiecie tarnopolskim i w Podbereżu w powiecie
 stanisławowskim.

Obecnie zaraza ta panuje w 4 miejscowościach
 powiatu tarnopolskiego i skałackiego, w 3 powiatu
 czortkowskiego, w 2 powiatu stanisławowskiego i
 podhajeckiego, w 1 powiatu borszczowskiego, bu-
 czackiego, rohatyńskiego i brodzkiego, gdzie z 7166
 sztuk bydła rogatego w 165 zagrodach 396 zacho-
 rowało, 114 odpadło, i 282 ubito. Oprócz tego da-
 no na rzeź 666 sztuk bydła podejrzanego o zaraze.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 19. listopada 1870.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu mianowała pro-
 wizorycznym kontrolorem przy składach solnych ofi-
 cyała Antoniego Zajączkowskiego a prowizory-
 cznym oficyałem przy urzędach sprzedaży soli se-
 niora Franciszka Nodzyńskiego.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu mianowała pro-
 wizorycznymi oficyalami drugiej klasy przy urzę-
 dach salinarnych: ekspektantów górniczych Adolfa
 Schwarza i Gustawa Flechnera, tudzież sty-
 garów górniczych pierwszej klasy: Ignacego Jake-
 scha i Edmunda Wittembergskiego.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu mianowała kon-
 trolorem przy zarządzie huty żelaza, ekspektanta
 górniczego Jana Hickla.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu, mianowała pro-

wizorycznym koncepistą dla salin i górnictwa sty-
 gara pierwszej klasy Antoniego Strzelbickiego.

Stanisławowska Reprezentacya miejska przy-
 znała nauczycielom tamtejszej szkoły głównej i ni-
 szszej realnej dodatek do systemizowanej płacy po u-
 pływie każdego pięciulecia aktualnej służby w wy-
 sokości 10% od owej płacy.

Rada szkolna krajowa podaje okazany dowód
 gotowości do ofiar na cele oświaty, jako naślado-
 wania godny przykład z należytem uznaniem do pu-
 blicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Gmina Dorżów w Starostwie Żydaczowskiem po-
 łożona, postanowiła uregulować dotychczasową szkołę
 ludową miejscową w sposób odpowiedniejszy i w tym
 celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Utrzymywać dotychczasowy budynek szkolny
 jakoteż wszystkie potrzebne sprzęty szkolne w do-
 brym stanie, tudzież pozostanie nadal przy szkole
 grunt już przedtem odstąpiony na ogród przy szkole
 pod nr. parceli 1942, 1943, 1945 położony na ob-
 szarze 811^o kwadr.

2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi,
 którego obowiązki odłączają się od dotychczasowych
 obowiązków diaka rocznie w ratach kwartalnych
 z góry 150 złr. w. a., a na utrzymanie stróża do
 usługi szkolnej rocznie 10 złr. w. a.

3. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 3 są-
 gów drzewa miękkiego porąbanego.

4. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki
 rocznie 2 złr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła
 gmina sobie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szeregach
 oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego
 uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

od 15. września do 30. października 1870.

(Dokończenie)

Wydział krajowy zatwierdził następujące oferty
 na dostawę potrzeb konserwacyjnych dla dróg kra-
 jowych:

Gminy Gołkowice dla drogi Sądecko-Niedziec-
 kiej z opuszczeniem 14½% z ceny fiskalnej.

P. Kazimierza Pawluszkiwicza dla drogi Czor-
 sztyńsko-Zaborniańskiej z opuszczeniem 8% z ceny
 fiskalnej.

Izera Mozera i Ieyga Gutszteina dla drogi
 Skalsko-Czortkowskiej z opuszczeniem 20% z ceny
 fiskalnej.

Leiby Braxmayera i spółki, tudzież Oleksy
 Martyniuka dla drogi Skalsko-Zaleszczyckiej.

Fedka Lesiuka dla drogi Borszczowsko-Okop-
 skiej.

Gminy Serafińce dla drogi Sielecko-Zalesz-
 czyczyckiej.

Wydział krajowy zatwierdził następnne oferty
 na dzierżawę stacyi mytniczych:

Simche Krausa w Dynowie za czynszem rocz-
 nym 1909 złr.

Herca Laudera w Nozdrzu za czynszem 207
 złr. 37 c.

Eizyga Pleisnera w Niewistee za czynsz 706 złr.

Chaima Naissa w Grabownicy za 840 złr.

75 cent.
 Majera Tropera w Kozaczówce i Babińcach
 ofertę wyższą o 765 złr. 35 c. od ceny fiskalnej.

Wydział krajowy przyjął następną zmianę w §§
 2 i 19 protokołu licytacyjnego na dostawę szutru:

1) wyjątkowo dozwala się częściowemu odbiór
 z wypłatą całej przypadającej należności, jeżeli
 przedsiębiorca skutecznie robotę na pewnej części
 drogi w całości nie zamierza tej roboty na innych
 częściach.

2) można udzielać zaliczki na roboty częściowe
 z potrąceniem 10%.

3) kaucyę zniża się na 5%.

Wydział krajowy ustanowił, że kary nakładane
 przez konduktorów na drożników wpływać mają do
 kasy Wydziałów powiatowych na utworzenie fundu-
 szu, z którego Wydziały powiatowe będą mogły wy-
 nagradzać odznaczających się drożników.

Wydział krajowy udzielił subwencyę w kwocie
 3000 złr. na budowę drogi dojazdowej ze Złoczowa
 do dworca kolei żelaznej.

Na żądanie Wydziału powiatowego Zaleszczy-
 ckiego, aby Wydział krajowy uchwalił stałe normy
 co do wysokości dyet i należności milowych za po-
 droże w sprawach dróg krajowych, Wydział krajowy
 odpowiedział:

1) że podobne systemizowanie przekraczałoby
 zakres działania Wydziału krajowego;

2) że delegacye do takich podróży należy zre-
 dukować do potrzeby niuniknionej;

3) że Wydział krajowy tylko w takich razach
 koniecznych, będzie od wypadku do wypadku oce-
 niać potrzebę wydatków i wymierzać je według o-
 kolniczości, które na wysokość wpływ mają.

Wydział krajowy zawiadomił Wydziały powia-
 t we, iż wedle orzeczenia Namiestnictwa obowiązane
 są gminy do zgartywania i uprzątania błota i czy-
 szczenia rowów na drogach krajowych i powiato-
 wych, wewnątrz osady, jak daleko domy sięgają,
 tudzież obszary dworskie o ile obejścią dworskie
 z temi drogami się stykają i że c. k. Namiestnictwo
 pouczyło w ten sposób dotyczące c. k. Starostwa.

Wydział krajowy uchwalił jako zasadę, że
 drogi krajowe na przyszłość w szerokości czterech
 sążni budowane być mają.

Na zapytanie prezesa Wydziału powiatowego
 w Lisku odpowiedział Wydział krajowy:

1) że ustawa drogowa nie wkłada na towarzy-
 stwa przemysłowe obowiązku konkurencyi do napra-
 wiania dróg gminnych;

2) że ugody zawarte z gminami o wywłaszcze-
 nie majątku gminnego zatwierdzone być muszą przez
 Rady powiatowe.

Wydział krajowy uwolnił Wydział powiatowy
 Krakowski od obowiązku zarządu dróg krajowych i
 ustanowił własny zarząd dróg krajowych w powiecie
 Krakowskim położonych.

Wydział krajowy zamianował inspektorami dróg
 krajowych:

Dla powiatu Bobreckiego WW. Jana Czajkow-
 skiego i Tadeusza Madejskiego.

Dla powiatu Czortkowskiego inspektorami:
 WW. Adama hr. Hleydla, Jakóba Romaszkana i Bru-
 nona Bołobońskiego, zastępcami: Franciszka Bory-
 sikiewicza i Aleksandra Skólskiego.

Na wniosek komisji szpitalnej i za porozumie-
 niem się z przełożoną sióstr Miłosierdzia Wydział
 krajowy uchwalił zawrzeć kontrakt.

Wydział krajowy zatwierdził przedłożony przez
 komisję szpitalną projekt urządzenia mieszkania dla
 Sióstr Miłosierdzia w szpitalu z kosztorysem na
 600 złr.

Na zażalenie Rady szpitalnej Jasielskiej prze-
 ciw tamtejszej Zwierzchności gminnej odpowiedział
 Wydział krajowy:

1) że Rada szpitalna nie może żądać dostar-
 czania sobie aktów, ale że ma prawo wglądania
 w nie każdej chwili;

2) że nikt niema prawa usuwać samowolnie
 członka Rady szpitalnej przed upływem czasu, na
 który tenże został wybranym.

Wydział krajowy zatwierdził ofertę p. Serkowskiego w kwocie 4725 złr. na kupno młyna na Prądniku białym, części majątku szpitalu św. Łazarza w Krakowie pozbytej w moc odnośnej uchwały Wys. Sejmu.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa oświadczył Wydział krajowy, że nie ma nic przeciwko systemizowaniu kliniki chorób syfilitycznych i skórnych przy szpitalu św. Ducha w Krakowie, pod warunkiem, że z tego powodu fundusz krajowy na żadne nie będzie narażonym wydatki.

Wydział krajowy zamianował dra. Alfreda Obalińskiego prymaryszem na oddziale chorób zewnętrznych przy szpitalach krakowskich.

Wydział krajowy przyjął do wiadomości doniesienie c. k. Namiestnictwa o ustanowieniu nowych posterunków żandarmeryjnych w Radomyślu, Szczucinie i Pruchniku.

Lwów, 22. listopada.

„Warrens Correspondenz“ pisze: „Niemcy z Czech i Morawy pracowali niegdyś nad upadkiem ministerstwa Schmerlinga. Dzisiaj widzimy, że mimo niezgodnego zapatrywania się w bardzo wielu sprawach pierwszy przewodca Niemców w Austrii połączył się z późniejszymi przewodcami, którzy go obalili, w tym celu, ażeby ministerstwu hr. Potockiego dać wotum nieufności. Fakt ten jest charakterystyką dzisiejszej politycznej sytuacji w Austrii. Powstają u nas fuzje stronnictwa i koalicje jedynie w tym celu ażeby, coś zburzyć nie zaś, ażeby coś wybudować. Najłatwiej można połączyć dwie lub trzy frakcje naszego parlamentu, ażeby uderzyć na rząd a najtrudniej przyszłoby doprowadzić do skutku podobny sojusz dla utworzenia rządu. To, co Anglicy nazywają a good working majority, t. j. większość, która by rzeczywiste prace jakiegoś rządu z siłą i energią kończyła, jest dotąd jeszcze za sze dla nas ideałem niedoścignionym. Ministerstwo hr. Potockiego także nie mogło tego osiągnąć, ale gdzież znaleźć można mężów stanu, którzyby potrafili usunąć trudności opierające się temu zadaniu? Gdybyśmy mieli tylko dwa stronnictwa w kraju, to wtedy według reguł arytmetycznych musiałyby się wytworzyć większość. Ale my mamy tyle stronnictw, iż niepodobna, by rząd parlamentarny, który bez pewnej i silnej większości utrzymać się nie może, mógł pełnić swe funkcyjne w sposób prawidłowy. My czekamy zawsze jeszcze na pojawienie się takiego męża stanu jak hr. Andrassy w Węgrzech, który wytworzyć umiał w sposób energiczny silną większość i nie popełnił przytem tego ogromnego błędu, by większość owa miała charakter wyłącznie narodowy.

„Ci deputowani, którzy dają rządowi wotum nieufności sami zasłużyli na nie po większej części, gdyż nie umieją odróżnić rzeczy pobocznych od głównych i na podstawie tych ostatnich zlać się w potężne stronnictwo. Kto pod tym względem będzie u nas zręcznym, ten stanie tak silnie, jak hr. Andrassy we Węgrzech. Dotąd jednakże każdy rząd walczyć musi z ogromnymi trudnościami a państwo nie nie zyskuje na tem, jeżeli gabinet, który tylko czasem uzyska słabą większość, ustąpi na to, ażeby w nim nowy gabinet znalazł się w tem samym położeniu. Przy tej sposobności zauważyć musimy, że pogłoska podana przez pewien dziennik o dymisji hr. Potockiego jest nieuzasadnioną i tylko „pobożnym życzeniem“ zawdzięcza swe istnienie.“

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan opuścił 19. bm. swe pomieszkane letnie w Schönbrun i odjechał wieczorem do Pesztu. Z najjaśniejszym Panem udali się do Pesztu J. Ex. adjutant hr. Bellegarde i dyrektor gabinetu radca państwa Braun, pułkownicy Beek i Kraus, radca dworu Papay, sekretarze dworu: Fodor, Koller i Sawicki.

— Czwarte posiedzenie izby wyższej Rady państwa odbyło się 18. b. m. Przewodniczył zastępca prezydenta hr. Wrhna.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia izby, przedłożyli hr. Antoni Auersperg, dr. Hasner i książę Starhemberg nadesłane petycje, które odesłano do osobnych komisji.

Potem przystąpiono do wyboru delegacji. Wybrani zostali: Hr. Józef Auersperg, książę Clary, hr. Coudenhoven, hr. Falkenhayn, hr. Fürstenberg i baron Gablenz, książę Jabłonowski, książę Kinsky, hr. Lodron, hr. Mensdorff, hr. Meran, hr. Mittrowsky, hr. Rechberg, hr. Salm, książę Sapieha, książę Schaum-

burg-Lippe, ks. Schwarzenberg, hr. Thurn, ks. Trautmannsdorff i hr. Wickenburg.

Zastępcami wybrani zostali: hr. Sternberg, hr. Traun, hr. Hardegg, hr. Wilczek, ks. Schönburg, hr. Morzin, hr. Waldstein, hr. Altmann, Stark, baron Härdtl.

Na wniosek księcia Schwarzenberga uchwalila izba, by prezydium w drodze telegraficznej złożyło Najjaśniejszej Pani w dzień Jej imienia życzenia izby.

Potem nastąpiły wybory do różnych komisji. Do komisji politycznej wybrani zostali: Arneth, hr. Fürstenberg, hr. Hartig, hr. Wrhna, hr. Antoni Auersperg, hr. Chorinsky, Miklosich, dr. Hasner i baron Romaszkan.

Do komisji prawniczej wybrani zostali: hr. Fünfkirchen, Hein, baron Szymonowicz, baron Härdtl, hr. Hye, radca dworu Neumann, hr. Pratobera, hr. Rechberg i dr. Unger.

Do komisji finansowej wybrani zostali: baron Burg, hr. Hoyos, Mayer, hr. Mertens, Pipitz, baron Rothschild, Winterstein, książę Jabłonowski i baron Doblhoff.

— Dziesiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 18. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli J. Ex.: hr. Potocki, hr. Petrino, Tschabuschnigg i dr. Stremayr.

Izba poleciła prezydium, ażeby w dzień imienia wyraziło Najjaśniejszej Pani Jej życzenia. Wzniesiono potem trzykrotny okrzyk na cześć Najjaśniejszej Pani.

Do komisji dla wniosków sądowych wybrani zostali: Mende, v. d. Strass, Tomschitz, Knoll, Zailner, Hanisch, Waser, Jasiński i Giovanelli.

Następnie rzekł J. Ex. prezydent rady ministrów: Mam zaszczyt oświadczyć wys. Izbie, iż na mocy najwyższego upoważnienia delegacje otwarte zostaną uroczyste d. 24. b. m. w Peszcie.

Dr. Demel oświadczył w imieniu komisji, iż po tem oświadczeniu upada już wniosek dr. Klicra, który żądał odroczenia delegacji na kilka dni.

Dr. Grocholski wniósł, by delegacje wybrano na przyszłym posiedzeniu. Dr. Demel w imieniu komisji adresowej przemawiał przeciw temu wnioskowi. Przy głosowaniu wniosek dr. Grocholskiego został odrzucony.

Jedenaste posiedzenie izby odbyło się w dniu następnym t. j. 19. b. m. Na ławie ministrów zasiedli J. Ex. hr. Potocki, hr. Holzgethan, Tschabuschnigg, dr. Stremayr i hr. Petrino.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia przystąpiono do dyskusji nad adresem. Sprawozdawca komisji dr. Sturm odczytał projekt adresu wypracowany przez komisję.

Przy generalnej dyskusji zapisali się do głosu przeciw projektowi: deputowani Grocholski, Giovanelli i Knoll, za projektem Fuchs, Dienst i Herbst.

Dr. Grocholski przypominał, iż przy każdej sposobności popierał myśl wzajemnego porozumienia, gdyż przekonany jest, że Austria tylko wśród wewnętrznego pokoju odzyskać może swe stanowisko mocarstwowe. Projekt adresu będący wyrazem dążności stronnictw, sprzeciwia się tej myśli. Taki kierunek był zawsze niebezpieczny a w chwili obecnej gdy grożą zewnętrzne niebezpieczeństwa, staje się jeszcze więcej niebezpiecznym. Ażeby w dyskusji nie zrobić jeszcze większej rozterki, oświadczył mowca w imieniu swoim i zwolenników swoich, że nie wezmą udziału w dyskusji nad adresem i głosować będą przeciw projektowi przedłożonemu.

Deputowany Giovanelli złożył następnie w imieniu deputowanych z Tyrolu, Bukowiny, Słowenii, Gorycy, Istrii i Dalmacyi następujące oświadczenie: Przyłączamy się do oświadczenia deputowanego Grocholskiego zupełnie i nie weźmiemy toż samo udziału w dyskusji, zastrzegamy się przeciw szorstkiemu stanowisku stronnictwu adresu i przeciw jego duchowi, który wyklucza wszelkie porozumienie. Oświadczamy głośno i uroczyste iż pragniemy ugody i że uważaliśmy ją zawsze za pierwszy i najważniejszy obowiązek rządu. Pragniemy pojednania, któreby dało monarchii pokój wewnętrzny i zrobiło ją potężną na zewnątrz. Pragniemy zgody, któraby połączyła wszystkie narodowości węzłem wspólnego działania i braterskiej miłości, gdyż wszystkie szczepy łączą wspólny węzeł równej miłości dla cesarza i państwa. Na adres odpowiadamy uroczyste tem życzeniem.

Następnie przemawiał za adresem w dłuższej mowie dr. Herbst a przeciw hr. Krystyn Kotz.

Przy otwarciu specjalnej dyskusji oświadczyli ministrowie hr. Petrino i dr. Stremayr, iż jako członkowie rządu wstrzymują się od głosowania.

Pojedyncze ustępy adresu zostały przyjęte po odrzuceniu postawionych poprawek według projektu komisji. Przeciw adresowi głosowała prawica cała i niektórzy deputowani z lewicy.

Nastąpiło potem trzecie czytanie adresu. Na wniosek dr. Grocholskiego głosowanie odbyło się imiennie. Za adresem głosowało 90 deputowanych a przeciw 60.

Berlino. Korespondent do „Frankf. Ztg.“ z Santilly le Moutier (kanton Janville) pisze pod dniem 11. b. m. o walkach pod Orleanem co następuje:

„Przed dwoma dniami opuściłem Orleans, lecz nie o nowem zwycięstwie niemieckiej broni donieść mi wypada, tylko o odwrocie. Z krótkich rzucanych słów dowiedziałem się o tem co następuje: Już od tygodnia nadchodziły do komendy korpusowej w Orleanie wiadomości, że armii nadloarskiej jest projektem odciąć Bawarczyków w Orleanie i pod tem miastem. Rekonesans przedsięwzięty w poniedziałek przez generała Stollberga wykazał się nieprzyjaciela. Wiadomości we wtorek nadeszłe donosiły, że nieprzyjaciel zbliża się powoli do naszej północnej linii odwrotowej. W skutek tego wydano jeszcze tego samego dnia wieczorem rozkaz opuszczenia Orleanu. Urzędnikom sztabowym, pociągom itd. rozkazano cofnąć się do Artenay. Sztab sam udał się do Ormes, gdzie skoncentrowano wszystkie wojska. Odwrót do Artenay i skoncentrowanie pod Ormes odbyły się w nocy z wtorku na środę w jak największym porządku. Tylko pułk przyboczny pozostał w Orleanie aż do godziny 11 $\frac{1}{2}$ nazajutrz. Grzmot dział, który się na zachodzie odezwał, był dla pułku tego hasłem opuszczenia również miasta. Pomiędzy 9tą a 10tą godziną rozpoczęła się walka. Nieprzyjaciel ruszył naprzód na Barcon. Nasi wyszli naprzeciwko niemu z Ormes do Coulmiers. Walka trwała aż do zmierzchu. Prowadzoną była głównie artylerją. Francuzi mieli artylerję marynarską, która wybornie strzelała, i byli także w bardzo przewyższającej liczbie. Piechota z naszej strony liczyła zaledwie 10.000 ludzi. Kawalerya zaś z powodu terenu nie mogła wziąć udziału w akcji. Zwyciężyliśmy na naszym prawem skrzydle, Francuzi na lewym. Rezultat był pomyślniejszy dla Francuzów niż dla nas stać zgubnym. Gdy się więc generał v. der Tann przekonał, że i jutro nie można się spodziewać nadejścia Prusaków, rozpoczęto natychmiast odwrót po ukończeniu walki. Odwrót ten odbył się w zupełnej spokojności i porządku ku Artenay a dziś aż do Tourny. Wczoraj można było jeszcze zająć na nowo i w porządku stanowisko w pozycji, jaką zajmował korpus d. 9. października. Teren jest tu szczególnie dla kawaleryi pomyślny. — Takim jest w ogólności położenie. Korespondent nasz pozostał przy pułku przybocznym aż do końca w Orleanie i odbył z nim onegdaj czteronastogodzinny marsz forsowy. Wczoraj pojechałem do Tourny a noc przepędziłem w Santilly, leżącym o małe pół mili od Artenay wśród łańcucha czat przednich. Szlaski pułk huzarów zielonych zajmuje to miejsce. Dowódca jego, podpułkownik Graevenitz, komendant miasta Orleanu, opuścił miasto po wymarszu pułku przybocznego po 12tej godzinie w towarzystwie pięciu żołnierzy i przybył jeszcze w sam czas na plac walki, by pułk swój, zakrywający odwrót, wyprowadzić z walki. Ranni i ciężko chorzy pozostali w Orleanie. O stratach poniesionych w środę nie dowiedziałem się dotąd nie bliższego. Są one znaczne a nieprzyjaciel wziął niestety do niewoli pewną liczbę rannych. Od wczoraj wielki pada śnieg. Trudy piechoty są ogromne. — Przypisek. Francuzi z powodu zapewne wielkich strat nie ścigali nas. W tej chwili dowiaduję się, że 22. pruska dywizja wczoraj wieczorem pod Janville zajęła stanowisko obok pierwszego bawarskiego korpusu. Dywizja meklemburska przybyła już podobno do Angerville.“

Florenca. Dzienniki włoskie zaprzeczają pogłoskom o rychłym wyjeździe króla Wiktora Emanuela do Włoch. Wyjazd ten nastąpi prawdopodobnie dopiero przy końcu grudnia.

Generał Lamarmora, gubernator Rzymu, wydał dekret zaprowadzający nowe katedry w uniwersytecie rzymskim. W tym dekreście umyślnie uwzględnione zostały prawo, medycyna, polityczna ekonomia i astronomia.

Dnia 13. b. m. odbyły się w Rzymie wybory do rad municypalnych i wypadły w duchu stronnictwa umiarkowanego.

Kronika.

(Pożary.) Dnia 28. października zgorzała w Żurawinie w powiecie Lisieckim karczma. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 460 złr. D. 8. listopada zgorzały w Lubelli w powiecie Zółkiewskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru nie wiadoma. 10. listopada zgorzały w Ostrowie w pow. Lwowskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda (w części zabezpieczona) wynosi 1290 złr. D. 11. listopada zgorzał w Wielopolu w pow. Ropczyckim dom jeden. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 100 złr.

(Koncert) pana Miski Hausera odbędzie się dzisiaj o godzinie 7 1/2 wieczorem w sali ratuszowej. Program jest następujący: 1. Sonata Tartinięgo. 2. Arya z „Lucia di Lamermoor“ Donizzetęgo. 3. a) Przechucie. b) Kolysanka. c) Rapsodia węgierska. 4. Lorghetto Mozarta. 5. L'Estasi. 6. Ptaszek — Caprice.

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 1. do 15. listopada. (C. dal.) 31. Paweł Szulaj, zar. 40 l. na zapalenie płuc. 32. Sergiusz Antoszkof, zar. 22 l. na nabrzekłość płuc. 33. Prakseda Kowalczyk, zar. 50 l. na nabrzekłość płuc. 34. Jędrzej Rygalski, zar. 71 l. na rozdęcie płuc. 35. Jan Dufrał, zar. 60 l. na rozdęcie płuc. 36. Daniel Puch, zar. 50 l. na obrzękłość płuc. 37. Katarzyna Potemska, zar. 32 l. na gorączkę połogową. 38. Marya Kober, zar. 19 l. na gorączkę połogową. 39. Helena Piróg, zar. 50 l. na dychawicę. 40. Teresa Leszak, zar. 65 l. na dychawicę. 41. Michał Wigor, zar. 50 l. na porażenie płuc. 42. Katarzyna Brikner, zar. 45 l. na raka. 43. Michał Capek, zar. 70 l. na raka. 44. Apolonia Flota, zar. 48 l. na puchlinę. 45. August Duziński, zar. 80 l. na puchlinę. 46. Michał Kaszowski, zar. 40 l. na udar mózgu. 47. Jan Strusiński, zar. 34 l. na słałobę Brigtha. 48. Karol Arend, zar. 55 l. na słałobę Brigtha. 49. Józef Stepel, zar. 35 l. na zagorzenie. 50. Jan Goralski, zar. 26 l. na ropnicę. 51. Marcin Szumski, zar. 56 l. zabił się. 52. Jędrzej Chojewski, zar. 35 l. spalił się. 53. Antoni Stepak, dz. 1 r. 6 m., na suchoty. 54. Władysław Hobgarski, dz. 2 l. na suchoty. 55. Władysław Rybacki, dz. 5 l. na szkarlatynę. 56. Marya Rezcuk, dz. 6 l. na ospę. 57. Marya Dunaj, dz. 3 l. na puchlinę. 58. Antoni Maksymowski, dz. 2 l. 6 m. na zgorzelinę. 59. Julian Kozak, dz. 6 l. 6 m. na płońcę. 60. Jędrzej Liz, dz. 7 l. na oparzelinę. 61. Julian Schneider, dz. 9 m. na konwulsję. 62. Józef Wolajski, dz. 7 m. na konwulsję. 53. Marya Cewka, dz. 3 m. na konwulsję. 64. Wiktor Teleszewski, dz. 1 m. na konwulsję. 65. Jan Piasecki, dz. 4 m. na konwulsję. 66. Karol Lauda, dz. 1 m. na konwulsję. 67. Marya Cypurska, dz. 2 m. na konwulsję. 68. Stanisław Kondracki, dz. 6 m. na konwulsję. 69. Mikołaj Prim, zar. 6 m. na konwulsję. 70. Rozalia Mezemecka, dz. 1 r. 6 m. na konwulsję. (Dok. nast.)

75 c. do 5 złr. 15 c., hreczki 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. do 3 złr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., groch 180 ₰ 7 złr. 75 c. do 8 złr. — c.; soczewica 180 ₰ 7 złr. 80 c. do 8 złr. — c., fasola 180 ₰ 7 złr. 75 c. do 8 złr. — c., jagły 180 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 45 złr. — c. do 48 złr., rzepak zim. 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 15 złr. 75 c., rzepak letny 150 ₰ 13 złr. 25 c. do 13 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 11 złr. — c. do 11 złr. 25 c., siemię konopne 120 ₰ 6 złr. — c. do 6 złr. 10 c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 22 złr. 50 c. do 23 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 13 złr. 25 c. do 14 złr. — c., kminek 100 ₰ 18 złr. 50 c. do 19 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 22 złr., konopie 100 ₰ 16 złr. — c. do 19 złr. — c., chmiel 100 ₰ 20 złr. — c. do 22 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 23 złr. 50 c. do 24 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 21 złr. 50 c. do 22 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 120 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 108 złr. — c. do 110 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., olej 100 ₰ 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., spirytus wiadro 19 złr. — c. do 19 złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu październiku:

Table with columns for commodity types (Chrzastów, Tarnów, Rudniki, Ulanów, Jaworzno) and prices in Austrian currency (złr. | c.).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.) Tours, 26. listopada (urzędowe). Prusacy ruszyli na Dreux i Nonancourt, dnia 19. uderzyli na Evreux, lecz opór gwardyi narodowej zmusił ich cofnąć się w okoliczne miejscowości.

Florenca, 21. listopada. Cesarz austriacki polecił posłowi austriackiemu, aby powinszował królowi z powodu wyboru ks. Aosty na króla hiszpańskiego.

Wedle prywatnych wiadomości ze Stambułu Porta ma zamiar energicznie oprzeć się żądaniom Rosyi.

Bruksela, 21. listopada. „Indep. Belge“ ogłasza depeszę z Berlina w której wiadomość o współdziałaniu Rosyi i Prus na wypadek wojny nazwano manewrem. W dobrze poinformowanych kołach berlińskich poczytują sytuację co do kwestyi wschodniej jako pokojową.

Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Wiedeń, 21. listopada. Na poniedziałkowym posiedzeniu rady państwa przyjęto wniosek prezydenta, ażeby adres przedłożył Cesarzowi za pośrednictwem prezydenta ministrów.

Do delegacyi wspólnej zostali wybrani: Bahans, Daubek, Fürth, Suscher, Leitenberger, Neumann, Salm, Wolfrum, Plener, Herbst, Vojnovich, Badeni, Czerkawski, Grocholski, Horodyski, Klaczko, Wodziecki, Zyplikiewicz, Giskra, Brestl, Kuranda, Figuly, Schaup, Gschneider, Rechbauer, Carneri, Ritter, Svetec, Styrza, Hopfen, Weeber, Sturm, Vander Strass, Demel, Giovanelli, Greuter, Pascofini, Colombani, Cerpe, Pelz.

Jako zastępcy: Kokorzowa, Waldert, Daniło, Łoś, Smolka, Lenz, Edenberger, Halter, Brandstetter, Jessernig, Barbo, Kovats, Zaillner, Kalnoki, Blitzfeld, Ripp, Kübeck, Vidulich, Strassoldo, Rhomberg.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. listopada.

Hotel George: P. Warteresiewicz S., z Czerniowiec. Hotel europejski: P. Mateczyński K., z Podhajczek. Hotel angielski: Hr. Bessignier, z Niska. — Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Bobczyński K., z Niewiatki. — Gorczycki Z., z Czerepkoutz. — Hauterive W., z Siedlisk. — Bolesła Kozłobrodzki W., z Krakowa. — Postralski J., z Swisłelnik.

Hotel Kuhna: Nikorowicz E., z Ulwówka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. listopada.

PP.: Hr. Kalinowski W., do Knisiołowa. — Hr. Komarnicki R., do Złoczowa. — Hr. Olizar W., do Drohomyśła. — Br. Hohendorf E., do Byszowa. — Augustynowicz B., do Waszczana. — Kownacki T., do Switarzowa. — Romanowski L., do Rosyi. — Stokłoskiński K., do Kurowa. — Zaramowicz W., do Wiednia. — Zagórski S., do Lipowic. — Zawadzki J., do Siedkowiec.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Rigoletto“, opera w 3 aktach.

Jutro (przedst. polskie): „Powóz emigranta“, dramat w 5 aktach. Na dochód Karola Królikowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 21. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 9złr. 75 c. do 10złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. 50 c. do 5 złr. 75 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaży', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni' (płać and żądaj), listing various financial instruments and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. listopada 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 64.75 65 — do kwietnia do października po 5% — —

Table listing financial instruments including 'Pożyczka w srebrze 1864', 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Metaliki po 4 1/2%', and 'B. Krajów koronnych', with corresponding prices.

Table listing exchange rates for 'Kolej gal. Kar. Lud. sr.', 'Kolej gal. Karola Ludwika II.', '5. Losy.', and 'Kurs złotych', including rates for Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paryż.

(2739) **Licitations-Kundmachung.** (3)

Nr. 16707. Zur Verpachtung des Bezugssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung...

Jeder Pachtlustige hat vor der Licitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausruhspreises zu erlegen.

Table with 7 columns: Post-Nr., Pachtbezirk, Tarifpost, Ausruhspreis (Fleisch, Wein), and Licitations date. Lists districts like Stanislaw, Buczacz, Mariampol, etc.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 13. November 1870.

(2742) **Licitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 13821. Zur Verpachtung der Mautstationen, und zwar: Grunthal, Brodki, Ludwikówka, etc.

auf das Jahr 1871 oder 1871 und 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg...

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, den 16. November 1870.

(2738) **Ogłoszenie.** (3)

L. 2404 - Pr. Opróżnionych jest kilka posad komisarzy przy c. k. powiatowych dyrekcjach skarbowych I. klasy...

Lwów, dnia 17. listopada 1870.

(2730) **Licitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 13911. Mit Berufung auf die Licitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 13. September l. J.

Schriftliche mit dem 10% Badium belegten Offerten müssen bis längstens 28ten November Nachmittags 4 Uhr beim Vorstande dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnopol, am 12. November 1870.

(2743) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 7363-Pr. W celu obsadzenia posady dyrektora przy zakładzie kontumacyjnym dla bydła rogatego w Podwołoczyskach...

Do tych podań należy dołączyć dyplom weterynarski, tudzież świadectwo co do wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki.

Kompetenci, nie zostający w służbie publicznej, mają wnieść swoje podania na ręce dotychczasowego p. starosty.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, 14. listopada 1870.

(2759) **Edykt.** (1)

Nro. 6331. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek prosby Feiwla Połturaka jako prawnobabywy Stanisława Pawlikowskiego...

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 39.070 złr. w. a.; w pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane...

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujacych winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3907 złr. w. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności...

4. W razie niedopełnienia któregokolwiek z powyższych warunków nabywca utraci wadyum, które na poczet wierzytelności, hipotecznych z przynależnościami użytym będzie...

Wadyum w gotowiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. W razie niedopełnienia któregokolwiek z powyższych warunków nabywca utraci wadyum, które na poczet wierzytelności, hipotecznych z przynależnościami użytym będzie...

szkody całym majątkiem swoim odpowiedzialnym się stanie.

Przemysl, dnia 10. sierpnia 1870.

(2745) **Edykt.** (1)

L. 14495. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia przez spadkobierców Jana Fuchsa przeciw Olimpii hr. Bobrowskiej prawomocnym wyrokiem z dnia 16. sierpnia 1859...

Przedaż uskutecznią zostanie w powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej w sumie 223119 zł. 4 kr. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny dóbr Radomyśl z przyległ. Każdy chęć kupienia mający przejrzeć może w tutejszosa-dowej registraturze.

O tem zawiadamia się proszących, egzekucję, wierzycieli hipotecznych, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 15. lipca 1865 dla swych pretensyj prawohipoteki uzyskali...

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 3. listopada 1870.

(2779) **Edykt.** (1)

Nro. 12513. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, es sei über das gesammte bewegliche, und das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868...

Zum einstweiligen Masse-Verwalter wurde der h. o. Advocat Hr. Dr. Mantel bestellt.

Alle, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an gerechnet beim Herrn k. k. Bezirksrichter in Wisniowczyk...

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl einen definitiven Masseverwalter, dessen Stellvertreter und den Gläubiger-Ausschuss zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen vorläufigen Masseverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl des vorläufigen Gläubiger-Ausschusses wird die Tagfahrt vom Hr. Concurs-Commissär anberaumt werden.

Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Wisniowczyker Bezirksgerichtsprangel wohnen, ermahnt, nach §. 111 C. D. einen dort wohnenden Bevollmächtigten zur Uebernahme der Bescheide namhaft zu machen...

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.

Tarnopol, am 19. November 1870.

(2754) **Uwiedomienie.** (1)

Nro 33022. Daje się do wiadomości, że Karol Wawrausch dnia 26. października 1870 przysięgę notarialną złożył i przezto do rozpoczęcia swego urzędowania jako c. k. notaryusz w Komarnie za uzdolnionego uznaje się.

C. k. sąd krajowy wyższy. Lwów, 9. listopada 1870.

(2760) **Edykt.** (1)

Nro 5608. Ze strony c. k. sądu obwodowego jako trybunału handlowego w Rzeszowie czyni się niniejszem wiadomo, że pod dniem 16. czerwea 1864 w rejestrach dla firm pojedynczych zaprotokolowana firma: „c. k. uprzywilejowana fabryka krajowa hr. Potockiego wyrobów rosolisów, likierów, rumu, octu i wody kolońskiej w Soninie pod Łancutem“ w skutek żądania właściciela tejże Jego Excelencyi Alfreda hr. Potockiego na firmę „c. k. uprzywilejowana fabryka krajowa rosolisów i likierów hr. Potockiego w Łancucie“ zamienioną...

Rzeszów, dnia 10. listopada 1870.

(2718) **Aukcyjna - Ankündigung.** (3)

Nr. 17132. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer samt 20%tigen Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1871, mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder

aber unbedingt auf das Solarjahr 1871 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgeteilt werden. Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Auktion unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. — Die sonstigen Auktionsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder bei allen Control-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

| Post-Nr. | Pachtbezirke mit Ortschaften | Der jährliche Fiscalpreis f. 20% Zuschlag beträgt | | | | Die Auktion wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau abgehalten werden | |
|----------|---|---|-----|-------------|-----|---|--|
| | | vom Wein | | vom Fleisch | | am | um die Stunde |
| | | fl. | kr. | fl. | kr. | | |
| 1 | Andrychau mit 12 Ortschaften | 379 | . | 2204 | . | 28. November 1870 | } 9 Uhr Früh } 3 Uhr Abends. } 9 Uhr Früh } 3 Uhr Abends. } 9 Uhr Früh } 3 Uhr Abends. } 9 Uhr Früh } 3 Uhr Abends. |
| 2 | Bestwin mit 7 Ortschaften | . | . | 91 | . | 28. " " | |
| 3 | Biała mit 6 Ortschaften | 1738 | 38 | . | . | 28. " " | |
| 4 | Kęty mit 19 Ortschaften | . | . | 3718 | 61 | 28. " " | |
| 5 | Krzeszowice mit Alwernia und Trzebinia mit 81 Ortschaften | . | . | 4623 | 50 | 28. " " | |
| 6 | Liszki mit Prądnik czerwony mit 78 Ortschaften | . | . | 7670 | 77 | 29. " " | |
| 7 | Biała mit Łodygowice mit 22 Ortschaften | . | . | 7289 | 58 | 29. " " | |
| 8 | Milówka mit 17 Ortschaften | . | . | 1430 | . | 29. " " | |
| 9 | Oświęcim mit 33 Ortschaften | 1300 | . | 4067 | . | 29. " " | |
| 10 | Siepraw mit 23 Ortschaften | 149 | 50 | 700 | . | 29. " " | |
| 11 | Wadowice mit 27 Ortschaften | 481 | 20 | 4152 | . | 30. " " | |
| 12 | Wieliczka mit 49 Ortschaften | 600 | . | . | . | 30. " " | |
| 13 | Zator mit Spytkowice u. Marcyporęba mit 41 Ortschaften | . | . | 1692 | 51 | 30. " " | |
| 14 | Żywiec mit 34 Ortschaften | 465 | 50 | . | . | 30. " " | |

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Krakau, am 7. November 1870.

(2721) **Edykt.** (3)

Nr. 51607. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zygmunt Mozer wniósł dnia 5. października 1870 do l. 51607 przeciw Meilechowi Urych i Dawidowi Leizerowi 2ga im. Lüft pozew o ekstabulację prawa trzyletniej dzierżawy browaru na realności pod L. 222²/₁₀ Dom. 60. pag. 72. n. 43. on. ciężających i o pomoc sądową prosił, w skutek czego dzień sądowy do ustnej rozprawy na 20. grudnia 1870 godzinę 10tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych Meilecha Urych i Dawida Leisera 2ga im. Lüft jest nieznanie, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Schrenzla z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Zuckera kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynika-

jące z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. października 1870.

(2726) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 4729. Ces. król. sąd powiatowy w Kozowie czyni wiadomo, że na odczwę c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 12go października 1870 L. 5955 na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Mojżesza Leib Rozenzweig w sumie 3460 złr. a. w. z 6% odsetkami z dnia 2. maja 1864 i przyznanemi kosztami w kwotach 9 złr. 24 kr., 5 złr., 11 złr. 98 kr., 17 złr. 13 kr., 14 złr. 93 kr., 7 złr. 35 kr., 4 złr. 58 kr., 10 złr. 44 kr., 5 złr. 48 kr., 13 złr. 76 kr., 20 złr. 45 kr., 10 złr. 94 kr., 4 złr. 25 kr., 8 złr. 52 kr., 5 złr. 48 kr., 35 złr. 58 kr., 48 złr. 99 kr., 7 złr. 32 kr., 39 złr. 34 kr. i 163 złr. 62¹/₂ kr. a. w. dozwolona przymusowa sprzedaż gruntów rustykalnych w Medowie i Wymysłówce położonych pod Nr. rep. 7, Nr. top. 90, 180, 512, pod Nr. rep. 12, Nr. top. 91, 139, 140, 213, 454, 471, 493, 518, 550, pod Nr. rep. 34, Nr. top. 98, 181, 500, Nr. rep. 27, Nr. top. 100, 128, 158, 550, 554, Nr. rep. 18, Nr. top. 27, 150, 484, 538, 571, Nr. rep. 15,

Nr. top. 125, 174, 439, 530, 575, Nr. rep. 39, Nr. top. 433, 566, Nr. rep. 35, Nr. top. 129, 156, 189, 197, 437, Nr. rep. 6, Nr. top. 136, 151, 482, 483, 589, Nr. rep. 37, Nr. top. 149, 455, 503, 504, 505, 507, 565, 584, Nr. rep. 38, Nr. top. 164, 187, 467, Nr. rep. 47, Nr. top. 159, 193, 367, 395, 406, 440, 441, 516, Nr. rep. 46, Nr. top. 220, 232, 300, 328, 359, 373, 374, Nr. rep. 40, Nr. top. 282, 360, 377, 378, Nr. rep. 33, Nr. top. 436, 478, 511, 525, 557, 520 i 564 w podanej objętości 128 morg. 986 kwad. sążni, ciała tabularnego niestanowiących, JW. Zygmunta hr. Dzieduszyckiego własnych, na rzecz p. Mojżesza L. Rozenzweiga w trzech terminach, a to: 15. grudnia 1870, 16. stycznia 1871 i 15. lutego 1871, każdą razą o 9tej godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującemi głównemi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa pomienionych gruntów w sumie 2443 złr. aust. wal.

2. Chęć kupienia mający będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 244 zł. a. w. w gotówce do rąk c. k. komisji licytacyjnej złożyć, które nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

3. W pierwszych dwóch terminach wzmiankowane grunta tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, na trzecim zaś terminie i poniżej tejże ceny sprzedane będą. Reszta warunków licytacyjnych, oraz akt oszacowania gruntów tych w tutejszo-sądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych na żądanie przejrane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Kozowa, 3. listopada 1870.

(2708) **Edykt.** (3)

L. 5768. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Ernestyny Thiebergerowej w celu ściągnięcia od Józefa Protznera ze Straconki przyznanej jej nakazem płatniczym c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 15go kwietnia 1870 l. 2309 sumy wekslowej 200 zł. wal. austr. z przynal. przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod Nr. k. 30 w Straconce położonej, zezwoloną została, i takowa ze względu na przewyższający wartość szacunkową tej realności stan długów w dwóch terminach, dnia 19. grudnia 1870 i 20. stycznia 1871, każdy raz o godzinie 10. zrana w tutejszym sądzie pod następującemi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 1697 zł. 84¹/₂ kr. w. a.

2. Każdy licytant winien będzie 10proc. wadyum w kwocie 170 zł. w. a., a to albo gotówką lub też w publicznych obligacjach austriackich, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego lub w obligacjach indemnizacyjnych według ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej jeszcze przed rozpoczęciem licytacji złożyć, które najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

3. Wykaz tabularny, akt szacunkowy i dalsze warunki licytacyjne przechowują się w sądzie z wolnością przeglądu, zaś co do powinności indemnizacyjnych i podatków z tej realności można w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym powziąć wiadomość.

O tem zawiadamia się tak egzekutkę, jako też i egzekuta, dalej galic. c. k. prokuraturę skarbu i wiadomych wierzycieli tabularnych, do rąk własnych, zaś niewiadomych, jako też i tych, którymby rezolucya licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny w czasie, lub weale wręczoną być nie mogła, jak niemniej i tych, którzyby prawa hipoteczne na tę realność dopiero po 25. sierpnia 1870 uzyskali, do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Eisenberga w Białej i przez niniejszy edykt.

Z c. k. sądu powiatowego.
Biała, dnia 29. września 1870.

Doniesienia prywatne.

Uwiedomienie.

Niżej podpisany handlarz książek i papieru we Lwowie Nr. 74 miasto, poleca następujące przedmioty po cenach szczególnie niskich — prosząc o łaskawy odbyt: Stupnickiego Hipolita: „Galicya pod względem jeograficznym, topograficznym i historycznym”, 2gie poprawne wydanie 1869, z dokładną mapą 80 ct., mapa osobno 15 ct. — *Rinaldo Rinaldini*, wielki bandyta włoski, 3 tomy, 70 ct. — *Montesquie’go*, duch praw z komentarzami i uwagami Heloeciusza i Woltera, 12 tomów, 1 zł. — Proudhona P. J. *Przeciwieństwa ekonomii narodowej, czyli filozofia poltrzeby*, 2 tomy, 2 zł. 20 ct. — Say’a J. B. *Obszerna księga praktycznej ekonomii politycznej francuzów i anglików*, 4 duże tomy, 2 zł. 50 ct. — Rotteka i Welkera: *Leksikon państwowy*, 2gie wydanie 168 zeszytów, zamiast 84 zł. tylko 30 zł. — Mrongowiusza: *obszerny słownik niemiecko-polski*, opracowany krytycznie, 3 zł. 20 ct. — Boch Arkossy’ego: *polsko-niemiecki słownik*, 8 zł. — tegoż, *niemiecko-polski słownik*, 6 zł. — Różne przybory i potrzeby kancelaryjne i do pisania, jako to: papier pisarski, rysunkowy i inne papiery, atramenty, laki, pióra — słowem wszelkie dotyczące przedmioty. — Większe zamówienia dla biur publicznych lub prywatnych przyjmuje się chętnie i wykonuje jak najspieszniej. — Zamówienia uprasza „franco.”

H. Bodek,
Lwów, l. 74, miasto.

(2757-1)

!Damen — Herren! (2782-1)

Bei einem concessionirten Central-Bureau werden an allen Orten Europa’s sowohl schreibkundige Damen als Herren jeden Standes unter guten *Schäfts-, Provisions- u. Pensions-Bedingungen* zu engagiren gesucht. Diese Anstellungen eignen sich besonders für ein rentables Nebeninkommen, indem ein Verlassen des Wohnortes dabei nicht nöthig wird. — Die Beschäftigung besteht in leichten Bureau-Arbeiten, erfordert keine schöne Schrift und nimmt täglich nur einige Stunden in Anspruch. Dem Offert sind 50 fr. in landesüblichen Briefmarken oder Papiergeld für Rückantwort und Francatur gefälligst beizufügen und daselbe sub C. B. F. Nr. 1766 zur Weiterbeförderung an die *Annoncen-Expedition der Herren Sasse & Comp. in Bern* (Schweiz) zu adressiren.